АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               12 .03.2025
[bookmark: _GoBack]								                          № 230
г. Омутнинск
Об установлении размера средней рыночной стоимости
1 квадратного метра общей площади жилья
в Омутнинском городском поселении
Омутнинского района Кировской области
на I квартал 2025 года

	В соответствии с п.2 ч.1 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом  Минстроя России от 25 декабря 2024 г. № 911 /пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2025 года»  и  ч.1 ст.4 Закона Кировской области от 02.08.2005 года № 350-ЗО «Об определении размера дохода и стоимости имущества для предоставления гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области» (в редакции Закона Кировской области от 05.07.2007 № 137 - ЗО), постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 26.01.2012 № 15 «О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 24.08.2011 № 217», в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Установить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Омутнинском городском поселении Омутнинского района Кировской области на  первое полугодие 2025 года в  целях признания граждан малоимущими для предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 86 059,0 (восемьдесят шесть тысяч пятьдесят девять) рублей.
2.  Постановление администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение от   29.02.2024  № 184   «Об установлении размера средней рыночной цены 1 квадратного метра общей площади жилья в Омутнинском городском поселении на I квартал 2024 года» считать утратившим силу.
3.   Юридическому отделу администрации Омутнинского городского поселения (Мельникова Е.В.) настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном интернет - сайте администрации Омутнинского городского поселения.
         4.   Организационному отделу администрации Омутнинского городского поселения (Некрасова О.Ю.) направить данное постановление для ознакомления в Прокуратуру Омутнинского района, финансово – экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения, юридический отдел администрации Омутнинского городского поселения.
         5.   Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения В.Н. Курилову.
Глава администрации
Омутнинского городского поселения     	                             И.В. Шаталов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом
по социальным вопросам
администрации
Омутнинского городского поселения				В.Н. Курилова

       _____________
                                                                     .03.2025

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом
администрации
Омутнинского городского поселения				Е.Б. Волкова
						   _____________
                                                                            .03.2025

Разослать:

1.  Прокуратура Омутнинского района – 1 экз.
2. Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.
3. Финансово – экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.
4. Отдел по организационным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.
5. Юридический отдел администрации Омутнинского городского поселения -1 экз.